
249536-2025 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 249536-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Ράμπες πρόσβασης – «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ»(ΟΠΣ ΤΑ: 5157146)
OJ S 75/2025 16/04/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Email: promitheies@glyfada.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ»(ΟΠΣ ΤΑ: 5157146)
Περιγραφή: Η παρούσα αφορά στην προμήθεια του αναγκαίου εξοπλισμού για τη βελτίωση 
ολοκληρωμένου τουριστικού προσβάσιμου θαλάσσιου προορισμού σε τρεις (3) τουριστικές 
ακτές του Δήμου Γλυφάδας. Σκοπός της σχετικής προμήθειας είναι να υλοποιηθούν όλες 
εκείνες οι παρεμβάσεις οι οποίες απαιτούνται ώστε να παρέχεται ολοκληρωμένη η αλυσίδα 
προσβασιμότητας στα άτομα με κινητικές αναπηρίες ή περιορισμένης κινητικότητας 
(ηλικιωμένοι, εγκυμονούσες γυναίκες, άτομα με μειωμένη όραση κλπ), μέσω της προσθήκης 
εγκαταστάσεων και υποδομών που θα αφορούν στην ψυχαγωγία και την άθληση των ως άνω 
ατόμων, συνεισφέροντας στην εξυπηρέτηση αλλά και στην άρση της περιθωριοποίησής τους 
από το κοινωνικό σύνολο. Με στόχο αφενός τη φυσική πρόσβαση των ατόμων με αναπηρία 
και των εμποδιζόμενων ατόμων, στους θαλάσσιους χώρους και αφετέρου στην ισότιμη 
κοινωνική ένταξή τους, προτείνεται η αναβάθμιση των υποδομών στο παράκτιο μέτωπο της 
πόλης της Γλυφάδας και συγκεκριμένα, στην Ακτή Α με έκταση περίπου 8250 τετρ. μ., στην 
παραλία Αστέρια με έκταση περίπου 16200 τετρ. μ. και στην παραλία Γλυφάδας με έκταση 
περίπου 2100 τετρ. μ, οι οποίες εκτείνονται επί της λεωφόρου Ποσειδώνος και υπάγονται στο 
Δήμο Γλυφάδας. Οι προβλεπόμενες παρεμβάσεις αφορούν τόσο στον ευρύτερο χώρο των 
ακτών όσο και στο χώρο κολύμβησης και οι οποίες θα τηρούν τις απαιτούμενες προδιαγραφές 
σχεδιασμού για ΑμεΑ και γενικότερα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Συνοπτικά, με την παρούσα 
μελέτη προβλέπεται η προμήθεια νέου εξοπλισμού, όπως συστήματα ράμπας για πρόσβαση 
ΑμεΑ στη θάλασσα, καθιστικών πάγκων και κάδων απορριμμάτων, χημικές τουαλέτες 
κατάλληλες για ΑμεΑ, μη μόνιμων αποδυτηρίων κατάλληλων για ΑμεΑ, ειδικό ξύλινο διάδρομο 
για ΑμεΑ και πινακίδα σήμανσης. Η προμήθεια του προαναφερόμενου εξοπλισμού κατά κύριο 
λόγο θα συμβάλει στην βελτίωση της πρόσβασης και την μετέπειτα μετακίνηση και ψυχαγωγία 
των ατόμων με ειδικές ανάγκες και εμποδιζόμενων ατόμων και κατ’ επέκταση στην 
αναβάθμιση των υποδομών του Δήμου συνολικά.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 3e1e36b2-4a06-403f-99b5-7ad416e2a2ad
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Αρ. πρωτ. 15440/15-04-2025
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/249536-2025
mailto:promitheies@glyfada.gr




249536-2025 Page 2/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1. Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34953000 Ράμπες πρόσβασης

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34928400 Αστικός εξοπλισμός 33196200 Εξοπλισμός για άτομα 
, με ειδικές ανάγκες 34928471 Εξοπλισμός πινακίδων σήμανσης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 154 840,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ» (ΟΠΣ ΤΑ: 5157146)
Περιγραφή: Η παρούσα αφορά στην προμήθεια του αναγκαίου εξοπλισμού για τη βελτίωση 
ολοκληρωμένου τουριστικού προσβάσιμου θαλάσσιου προορισμού σε τρεις (3) τουριστικές 
ακτές του Δήμου Γλυφάδας. Σκοπός της σχετικής προμήθειας είναι να υλοποιηθούν όλες 
εκείνες οι παρεμβάσεις οι οποίες απαιτούνται ώστε να παρέχεται ολοκληρωμένη η αλυσίδα 
προσβασιμότητας στα άτομα με κινητικές αναπηρίες ή περιορισμένης κινητικότητας 
(ηλικιωμένοι, εγκυμονούσες γυναίκες, άτομα με μειωμένη όραση κλπ), μέσω της προσθήκης 
εγκαταστάσεων και υποδομών που θα αφορούν στην ψυχαγωγία και την άθληση των ως άνω 
ατόμων, συνεισφέροντας στην εξυπηρέτηση αλλά και στην άρση της περιθωριοποίησής τους 
από το κοινωνικό σύνολο. Με στόχο αφενός τη φυσική πρόσβαση των ατόμων με αναπηρία 
και των εμποδιζόμενων ατόμων, στους θαλάσσιους χώρους και αφετέρου στην ισότιμη 
κοινωνική ένταξή τους, προτείνεται η αναβάθμιση των υποδομών στο παράκτιο μέτωπο της 
πόλης της Γλυφάδας και συγκεκριμένα, στην Ακτή Α με έκταση περίπου 8250 τετρ. μ., στην 
παραλία Αστέρια με έκταση περίπου 16200 τετρ. μ. και στην παραλία Γλυφάδας με έκταση 
περίπου 2100 τετρ. μ, οι οποίες εκτείνονται επί της λεωφόρου Ποσειδώνος και υπάγονται στο 
Δήμο Γλυφάδας. Οι προβλεπόμενες παρεμβάσεις αφορούν τόσο στον ευρύτερο χώρο των 
ακτών όσο και στο χώρο κολύμβησης και οι οποίες θα τηρούν τις απαιτούμενες προδιαγραφές 
σχεδιασμού για ΑμεΑ και γενικότερα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Συνοπτικά, με την παρούσα 
μελέτη προβλέπεται η προμήθεια νέου εξοπλισμού, όπως συστήματα ράμπας για πρόσβαση 
ΑμεΑ στη θάλασσα, καθιστικών πάγκων και κάδων απορριμμάτων, χημικές τουαλέτες 
κατάλληλες για ΑμεΑ, μη μόνιμων αποδυτηρίων κατάλληλων για ΑμεΑ, ειδικό ξύλινο διάδρομο 
για ΑμεΑ και πινακίδα σήμανσης. Η προμήθεια του προαναφερόμενου εξοπλισμού κατά κύριο 
λόγο θα συμβάλει στην βελτίωση της πρόσβασης και την μετέπειτα μετακίνηση και ψυχαγωγία 
των ατόμων με ειδικές ανάγκες και εμποδιζόμενων ατόμων και κατ’ επέκταση στην 
αναβάθμιση των υποδομών του Δήμου συνολικά.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ» (ΟΠΣ ΤΑ: 5157146)





249536-2025 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34953000 Ράμπες πρόσβασης

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 34928400 Αστικός εξοπλισμός 33196200 
, Εξοπλισμός για άτομα με ειδικές ανάγκες 34928471 Εξοπλισμός πινακίδων σήμανσης

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: ΓΛΥΦΑΔΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 16675
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (Notios Tomeas Athinon) (EL304)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2025
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 154 840,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: http://www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps.eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 20/05/2025 14:00:00 (UTC+1) Central European 
Time, Western European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 8 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 22/05/2025 10:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Τόπος: ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή διενέργειας προμηθειών
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι

http://www.eprocurement.gov.gr
https://nepps.eprocurement.gov.gr




249536-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως αναφέρεται στους όρους της διακήρυξης
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΗΜΟΣ 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε84804.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Άλσoυς 15
Πόλη: ΓΛΥΦΑΔΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 16675
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Νότιος Τομέας Αθηνών (Notios Tomeas Athinon) (EL304)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Κατερίνα Γιακουμίδου
Email: promitheies@glyfada.gr
Τηλέφωνο: +30 2132025361
Φαξ: +30 2132025364
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.glyfada.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ

mailto:promitheies@glyfada.gr
http://www.glyfada.gr




249536-2025 Page 5/5

8.1.

Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 8d472b9a-ea3b-46ef-a3a5-75fa3c1498de  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 15/04/2025 08:05:14 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 249536-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 75/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/04/2025

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2025-04-15T22:09:45+0000


		2025-04-16T13:47:42+0300




